
ы
Ч__________  __________ ^

V

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О парламентском запросе За
конодательного Собрания Ир
кутской области первому за
местителю Губернатора Ир
кутской области -  Председа
телю Правительства Иркут
ской области Болотову Р.Н.
«О ремонте и замене лифтово
го оборудования в многоквар
тирных домах на территории 
Ангарского городского округа 
и других городов Иркутской 
области»

Рассмотрев предложение депутатов Законодательного Собрания Ир
кутской области о направлении парламентского запроса Законодательного 
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркут
ской области -  Председателю Правительства Иркутской области Болото
ву Р.Н. «О ремонте и замене лифтового оборудования в многоквартирных 
домах на территории Ангарского городского округа и других городов Ир
кутской области», в соответствии со статьей 291 Закона Иркутской области 
от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской 
области» Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить парламентский запрос Законодательного Собрания Ир
кутской области первому заместителю Губернатора Иркутской области -  
Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О ремон
те и замене лифтового оборудования в многоквартирных домах на терри
тории Ангарского городского округа и других городов Иркутской обла
сти» (прилагается).



2

2. Определить ответственным за работу по данному парламентскому 
запросу комитет по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Приложение 
к постановлению 
Законодательного Собрания 
Иркутской области
от л е .р л .м )#
№

Первому заместителю 
Губернатора Иркутской области -  
Председателю Правительства 
Иркутской области 
Болотову Р.Н.

ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЗАПРОС

о ремонте и замене лифтового оборудования в многоквартирных домах на 
территории Ангарского городского округа и других городов Иркутской

области

Уважаемый Руслан Николаевич!

В 2018 году между Фондом капитального ремонта многоквартирных 
домов Иркутской области и рядом подрядных организаций были заключе
ны договоры на выполнение работ по ремонту и замене лифтового обору
дования, признанного негодным для эксплуатации, на территории Ангар
ского городского округа и других городов Иркутской области.

Сегодня в СМИ распространяется информация о том, что подрядные 
организации, заключившие договор с Фондом капитального ремонта мно
гоквартирных домов Иркутской области, проводят работы некачественно и 
с нарушением установленных договорами сроков.

С учетом данной ситуации просим Вас предоставить следующую 
информацию по ремонту и замене лифтового оборудования на территории 
Ангарского городского округа и других городов Иркутской области в со
ответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и постановле
нием Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 года № 615 «О 
порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) 
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в много
квартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в 
целях выполнения функций специализированной некоммерческой органи
зации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение про
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до
мах»:

- были ли заменены лифты с нарушением договорных сроков;
- какие нарушения были допущены подрядными организациями;



2

- какие действия Фонда капитального ремонта многоквартирных до
мов Иркутской области привели к нарушению сроков выполнения дого
ворных обязательств;

- исполняли ли администрации Ангарского городского округа и дру
гих городов Иркутской области, управляющие компании, принимающие 
лифты в эксплуатацию после замены, свои обязательства;

- какое количество лифтов заменено и запущенно в работу в 2018 го
ду;

- какое количество лифтов из установленных договорами к замене 
требуется запустить в работу;

- какой объем лифтов планируется к замене на территории Ангарско
го городского округа и других городов соответственно в 2019 году.


